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Nr 1483 

av fru Nilsson i Kristianstad och fröken Pehrsson 
om befrielse för rörelsehindrade från erläggande av parkeringsavgift . 

Enligt vägtrafikkungörelsen (SFS 1972:603). ~ ! 59, J: e stycket, kan rö­

relsehindrad erhålla parkeringsdispens av bl. a. sta tens vägverk. Sådan dis­

pens innebär att personbil, nyttjad av den rörelsehindrade som förare eller 

passagerare. får uppställas inom tiittbcbyggt område, iiven där parkering är 

fårbjuden eller tidsbegrä nsad enligt lokala trafikföreskrifter. Parkeringsdis­

pcns. utfardad av statens vägverk , omfattar hela landet. 

Ä ven lokal trafiknäm nd kan medge parkeri ngsdispens för rörelsehi ndrad 

enligt sam ma kungörelse. Dispensen omfattar i detta fall en kommun. l 

samband därmed. efter kommunfullmäktiges bemyndigande. kan den lokala 

trafiknämnden bev ilja befrielse från avgi ft vid parkering på avgiftsbelagda 

parkeringsplatser inom kommunen. 

Denna avgiftsbefrielse har hittills tillämpats endast i ett fåtal kommuner. 

bl. a. i Stockholm. Göteborg, Malmö och Karlshamn. Önskvärt vore att 

sådan avgi ft sbefrielse för rörelsehindrade kunde bli gällande i landets samt­

liga kommuner. 

Vidare är det angeläget att dcnnct avgiftsbefrielse blir till iimpl ig i landets 

alla kommuner, oberoende av i vilken kommun medgivande av sådctn ut­

färdats. Om den rörelsehindrade skall kunna utnyttja sitt t illstånd till fu llo 

är ett sådant förfctringssätt nöd vändigt. 

När en kommun utfardar parkeringsdispenser och parkeringstillstånd med 

avgiftsbefrielse utgår en statlig exped itionsavgift å för närvarande 25 kr. 

Vi anser det icke rimligt att rörclschindr,tdes gratisparkering i olika kom­

muner skall avgiftsbeläggas av statsverket. varför denna avgift bör slopas. 

Dessutom anser vi att av statl iga myndigheter utfardade parkeringsd is­

penser för rörelsehindrade icke heller bör vara avgiftsbelagda. 

Med hänv isning till det anförda hemställer v i 

att riksdagen hos regeringen begär 

l . att regeri ngen måtte verka för att avgiftsbefrielse för rörelsc­

hindrad vid parkering på avgiftsbelagda parkeringsplatser kom­

mer att tillämpas i alla landets kommuner. 

2. att ovan niimnd avgiftsbefrielse skall bli giillandc i hela landet. 

oberoende ctv i vilken kommun medgivande om sådan utfcir­

dats. 
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3. att expeditionsavgifter i samband med utfärdande av parke­
ringsdispenser och avgiftsbefrielser icke skall utkrävas. 

Stockholm den 27 januari 1975 

ANNA-LISA NILSSON (c) 

i Kristian tad 

MAJ PEHRSSON (c) 


